
 

  

1 

 

Příloha č. 4 ke Smlouvě č. j.: MV-101487-60/VZ-2022 
 

 

 

 

 

ISSZ DP-3 
Podmínky rozvoje 

 
 

 

 



 

  

2 

 

Obsah 

1. ÚČEL DOKUMENTU ............................................................................................................................. 3 

2. ZÁVAZNÝ PROCES REALIZACE ROZVOJE ........................................................................... 3 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

3 

 

1. ÚČEL DOKUMENTU 

Tento dokument specifikuje podmínky Plnění dle článku 3 odst. 1 písm. c) Smlouvy, tedy rozvoj 

ISSZ DP-3 (dále jen „Rozvoj“). Rozvojem jsou míněny veškeré změny, tedy úpravy a přírůstky 
ISSZ DP-3 realizované nad rámec kapitoly 2.2.3 Přílohy č. 3 Smlouvy.  

Pro zajištění možnosti dalšího Rozvoje stanovuje Objednatel maximální limit 2700 (dva tisíce 

sedm set) člověkodní po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy. 

 

2. ZÁVAZNÝ PROCES REALIZACE ROZVOJE 

Rozvoj zahrnuje vývoj nových funkcionalit, nebo různé úpravy a změny v ISSZ DP-3. Pohlíží 
na ně jako na změnové servisní požadavky, protože prioritou Rozvoje je zabudovat 
požadovanou změnu bez rizika ohrožení provozu ISSZ DP-3. 

Rozvoj mimo jiné zahrnuje rovněž zpracování analýz úprav ISSZ DP-3 a dále požadavky na 
aktualizaci administrátorské a uživatelské dokumentace a případně na konzultace a školení 
(administrátorů, uživatelů). 

Poskytování Rozvoje zaručuje Objednateli, že požadované změny budou zapracovány 
v dohodnutém harmonogramu a za dohodnutou cenu (realizační kapacity a čas) a 
minimalizuje rizika možného negativního vlivu změny na ISSZ DP-3. 

V případě požadavku na realizaci Rozvoje předloží Objednatel Zhotoviteli specifikaci 
požadavku a předpokládaný termín realizace. Zhotovitel na základě požadavku Objednatele 
připraví a předloží Objednateli nabídku na realizaci s variantními návrhy řešení. Povinnou 
součástí nabídky musí být: 

▪ podrobný technický návrh navrhovaných řešení včetně případných nových 
požadavků na HW či provozní prostředí1 

▪ ekonomická analýza navrhovaných řešení včetně předpokládané ceny 
(předpokládaný počet člověkodnů potřebný pro provedení daného rozvoje) 

▪ předpokládaný harmonogram realizace 

▪ specifikace předpokládaných dopadů na uživatele ISSZ DP-3 

▪ analýza rizik nově plánovaných rozvojových aktivit 
▪ výstupy služby, návrh akceptačních kritérií 
▪ platnost nabídky. 

Nedílnou součástí nabídky je rovněž zapracování změny do uživatelské/administrátorské 
dokumentace. 

Součástí přípravy nabídky musí být její projednání a schválení na CAB (viz Příloha č. 3 
Smlouvy, kapitola 2.2.3). 

Objednatel je oprávněn vyzvat Zhotovitele k doplnění či opravě nabídky. Zhotovitel je povinen 
takovému požadavku vyhovět, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem ve výzvě k opravě 
nabídky. 

 
1 Navrhované řešení musí být v souladu se zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  
a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a dalšími relevantními právními 
předpisy.   



 

  

4 

 

V případě, že Objednatel s nabídkou souhlasí a požaduje její realizaci, akceptuje nabídku 
prostřednictvím objednávky. Následně je zahájena realizace rozvojového požadavku. 

V případě, že Objednatel nesouhlasí s uvedenými parametry nabídky (zejména cena  
a harmonogram) a ani po jednání odpovědných zástupců se smluvní strany neshodnou na 
uvedených parametrech rozvojového požadavku, může Objednatel vydat zamítavé stanovisko 
k nabídce a od konkrétního provedení rozvojového požadavku tak odstoupit. 

Pokud Objednatel odsouhlasil nabídku Zhotovitele předáním objednávky Zhotoviteli, dochází 
k realizaci Rozvoje na základě konkrétních a vzájemně odsouhlasených podmínek (druh, 
parametry, rozsah rozvojového požadavku a další náležitosti) uvedených v nabídce. Podmínky 
dodání uvedené v nabídce jsou pak pro Zhotovitele závazné. Pokud Zhotovitel neobdrží 
v době platnosti akceptaci nabídky nebo pokud obdrží zamítavé stanovisko, platí, že 
Objednatel svůj požadavek na realizaci Rozvoje odvolal. 

V případě požadavku, který je složitý nebo rozsáhlý, a Zhotovitel potřebuje nejprve provést 
podrobnější analýzu pro přípravu nabídky, se postup vyžádání Rozvoje liší. Na základě 
požadavku Objednatele Zhotovitel nejprve vypracuje nabídku na provedení samotné analýzy  

a předloží ji Objednateli. Nabídka na zpracování analýzy musí obsahovat minimálně stručný 
popis obsahu analýzy, předpokládaný počet člověkodnů potřebných pro zpracování analýzy  
a předpokládaný termín pro dokončení analýzy. Objednatel se rozhodne, zda nabídku na 

zpracování analýzy akceptuje (provede objednávku). Po provedení analýzy a její akceptaci 
Objednatelem, je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny analýzy, která odpovídá 
součinu sjednané ceny za člověkoden a počtu člověkodnů uvedených v nabídce na 
zpracování analýzy. Po akceptaci analýzy je Objednatel oprávněn rozhodnout, zda na jejím 
základě vyzve Zhotovitele ke zpracování nabídky na realizaci Rozvoje. V takovém případě se 
postupuje dle postupu výše. 

Realizace Rozvoje je placena dle platebních podmínek uvedených ve článku 8.3 Smlouvy 
následovně: 

▪ Objednávka analýzy – po akceptaci analýzy Objednatelem. 
▪ Objednávka realizace Rozvoje – po akceptaci dodávky rozvojových aktivit včetně 

aktualizace dokumentace. 


